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VIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego VI kadencji 

 

Protokół z dnia 10 września 2019 roku 

 

Nr  VIII/19 

 

VIII Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 

(załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), wzięło w niej udział 23 Radnych Powiatu 

Wrocławskiego. Nieobecni byli: Radny Mariusz Konopka oraz Radny Waldemar 

Szczykutowicz. Z powodu spóźnienia, Radna Maria Wilk uczestniczyła w Sesji od punktu 

drugiego w porządku, Radny Andrzej Jamrozik - od punktu czwartego. 

 

Punkt 1. Otwarcie Sesji. 

O godz. 10:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego Pan Piotr Chmurzyński, 

stwierdzając prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz oraz wszystkich przybyłych Gości.  

 

Punkt 2. Przyjęcie porządku VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek VIII Sesji:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

7. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości 

stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego.  

8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Kobierzyce umowy 

partnerskiej o realizacji zadania ponadgminnego- inwestycji pn. „Budowa drogi 

publicznej, docelowej drogi powiatowej wraz z przebudową ronda w Małuszowie, w ciągu 

drogi krajowej nr 35 oraz przebudową ul. Energetycznej, w gm. Kobierzyce”. 

9. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce. 

10. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kątach Wrocławskich. 

11. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Gorazdowskiego w Wierzbicach. 

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

27 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela.  

13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/196/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

16 lipca 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 

składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb 
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przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski. 

14. Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego. 

15. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia. 

19. Zamknięcie VIII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Starosta Roman Potocki wniósł w imieniu Zarządu Powiatu Wrocławksiego o zdjęcie 

z porządku VIII Sesji obrad punktu 7: „Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego” (kolejne 

punkty ulegają przesunięciu). 

 

Radny Dariusz Kowalczyk zwrócił się o uzasadnienie zgłoszonego wniosku.  

Starosta poinformował, że Zarząd nie ma obowiązku uzasadniania wniosku o zdjęcie uchwały 

z porządku obrad.  

 

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez Pana Starostę wniosek. 

Wniosek o zdjęcie z porządku VIII Sesji punktu 7: „Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wrocławskiego” 

przyjęto bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (17)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Dariusz 

Kowalczyk, Piotr Łysiak, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Marcin Korytko, Hieronim Kuryś, Izabela Małyszko, Anna Sobolak 

NIEOBECNI (4) 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz, Maria Wilk 

 

Następnie przegłosowano cały porządek obrad.  

Rada Powiatu Wrocławskiego przyjęła jednogłośnie porządek Sesji, według którego będzie 

obradować w dniu10 września 2019 r., w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
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6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Kobierzyce umowy 

partnerskiej o realizacji zadania ponadgminnego- inwestycji pn. „Budowa drogi 

publicznej, docelowej drogi powiatowej wraz z przebudową ronda w Małuszowie, w ciągu 

drogi krajowej nr 35 oraz przebudową ul. Energetycznej, w gm. Kobierzyce”. 

8. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce. 

9. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kątach Wrocławskich. 

10. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Gorazdowskiego w Wierzbicach. 

11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

27 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela.  

12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/196/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

16 lipca 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 

składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb 

przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski.  

13. Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego. 

14. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

17. Wnioski i oświadczenia. 

18. Zamknięcie VIII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk (przez podniesienie ręki), Wiesław Zając, Józef Żygadło 



4 
 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

Uwaga! Radna Maria Wilk, z powodu problemów z zalogowaniem się do systemu eSESJA, 

oddała głos „ZA” tylko przez podniesienie ręki. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu VII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Protokół VII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 18 czerwca 2019 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (22)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk (przez podniesienie ręki), Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

Uwaga! Radna Maria Wilk, z powodu problemów z zalogowaniem się do systemu eSESJA, 

oddała głos „ZA” tylko przez podniesienie ręki. 

 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego Piotr Chmurzyński przedstawił informacje 

związane z pracą i funkcjonowaniem Rady Powiatu Wrocławskiego. 

Następnie Starosta Roman Potocki przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego w okresie międzysesyjnym.   

 

Punkt 5.  Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Małgorzata Dreiseitel- Cieślik.  
 

Z upoważnienia Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia – Radnego Mariusza Konopki, 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały przedstawił Radny 

Wiesław Zając. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019. 

Projekt Uchwały zreferowała Pani Skarbnik. 

 

Z upoważnienia Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia, pozytywną opinię Komisji 

na temat przedłożonego projektu Uchwały przedstawił Radny Wiesław Zając. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2019 została podjęta 

jednogłośnie.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Kobierzyce umowy 

partnerskiej o realizacji zadania ponadgminnego - inwestycji pn. „Budowa 

drogi  w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz przebudową ul. Energetycznej, w gm. 

Kobierzyce”. 

Przewodniczący poinformował, że projekt Uchwały wraz z uzasadnieniem został przekazany 

Radnym w materiałach sesyjnych w dniu 3 września br. Projekt Uchwały był przedłożony 

do zaopiniowania przez Komisje: Transportu, Dróg i Komunikacji oraz Komisję Budżetu 

i Mienia. 

W dniu 3 września br. Komisja Transportu, Dróg i Komunikacji wniosła do Zarządu Powiatu 

Wrocławskiego o zmianę uzasadnienia. Przychylając się do wniosku, Zarząd Powiatu 

Wrocławskiego przedłożył zmienione uzasadnienie w dniu wczorajszym. Zostało 

ono dołączone do materiałów sesyjnych w bieżącym punkcie i przedstawione 

do zaopiniowania przez Komisję Budżetu i Mienia. 

 

Projekt Uchwały został przedstawiony przez Pana Andrzeja Podsiadło - Dyrektora Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Transportu, Dróg i Komunikacji Radny Miłosz Szczurowski 

przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

W imieniu Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia Pana Mariusza Konopki, pozytywną 

opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały przedstawił Radny Wiesław Zając. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Głos w dyskusji kolejno zabierali: 

Radny Andrzej Jamrozik, 
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Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego – Pan Andrzej Szawan, 

Radny Miłosz Szczurowski, 

Radny Dariusz Kowalczyk,  

Wiceprzewodniczący Rady - Radny Janusz Gargała,  

ad vocem Radny Andrzej Jamrozik, 

Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego – Pan Andrzej Szawan, 

Radny Dariusz Kowalczyk,  

Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego – Pan Andrzej Szawan, 

Radny Andrzej Jamrozik,  

Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego – Pan Andrzej Szawan, 

Wiceprzewodniczący Rady - Radny Janusz Gargała,  

Radny Dariusz Kowalczyk, 

ad vocem Wiceprzewodniczący Rady - Radny Janusz Gargała,  

Wicestarosta Powiatu Wrocławskiego – Pan Andrzej Szawan, 

 

Następnie Radny Miłosz Szczurowski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek Radnego Miłosza Szczurowskiego. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Kobierzyce umowy partnerskiej o 

realizacji zadania ponadgminnego - inwestycji pn. „Budowa drogi publicznej, docelowej 

drogi powiatowej wraz z przebudową ronda w Małuszowie, w ciągu drogi krajowej nr 35 oraz 

przebudową ul. Energetycznej, w gm. Kobierzyce” została podjęta. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Barbara Kosterska, Hieronim 

Kuryś Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Urszula Solińska – 

Marek, Miłosz Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Andrzej Jamrozik, Marcin Korytko, Dariusz Kowalczyk, Anna Sobolak 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 
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Ze względu na powiązanie projektów Uchwał ujętych w trzech kolejnych punktach 

w porządku Sesji, decyzją Przewodniczącego Rady zostały omówione łącznie.  

Punkt 8. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego 

Gimnazjum Specjalnego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce. 
 

Punkt 9. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego 

Gimnazjum Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kątach 

Wrocławskich. 
 

Punkt 10. Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego 

Gimnazjum Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Gorazdowskiego w 

Wierzbicach. 

 

Projekty Uchwał zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys - Dyrektor Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Radny Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonych 

trzech projektów Uchwał. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno projekty Uchwał. 

Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce została podjęta. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (21)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz 

Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, 

Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, 

Józef Żygadło 

BRAK GŁOSU (2) 

Andrzej Jamrozik, Jerzy Jasiński  

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Kątach Wrocławskich 

została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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NIEOBECNI (3) 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Uchwała w sprawie stwierdzenia zakończenia działalności dotychczasowego Gimnazjum 

Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych im. św. ks. Gorazdowskiego w Wierzbicach 

została podjęta jednogłośnie. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (22)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (3) 

Andrzej Jamrozik, Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Wrocławski oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 

3 ustawy Karta Nauczyciela.  

Projekt uchwały zreferowała Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys - Dyrektor Wydziału Edukacji, 

Kultury i Sportu Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Radny Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego 

projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXI/183/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 27 

marca 2018 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez 

Powiat Wrocławski oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela została podjęta 

jednogłośnie.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 
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NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 12. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/196/18 Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 16 lipca 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość 

dodatków i innych składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania 

oraz kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wrocławski.  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Agnieszka Kosztyło – Pałys - Dyrektor Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa. 

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Zdrowia i Pomocy Społecznej 

Radny Bartosz Huzarski przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego 

projektu Uchwały. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/196/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

16 lipca 2018 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość dodatków i innych 

składników wynagrodzenia, szczegółowe warunki ich przyznawania oraz kryteria i tryb 

przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Powiat Wrocławski została podjęta jednogłośnie.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 13. Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa 

miejscowego. 

Projekt Uchwały zreferowała Pani Beata Pierzchała Dyrektor Wydziału Organizacyjno – 

Prawnego Starostwa.  
 

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju i Współpracy Zagranicznej Radny Sławomir 

Hryniewicz przedstawił pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu 

Uchwały. 
 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego została podjęta 

jednogłośnie.   

Wyniki głosowania: 

ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



10 
 

Wyniki imienne: 

ZA (23)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin 

Korytko, Barbara Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela 

Małyszko, Roman Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz 

Szczurowski, Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 14. Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

Projekt Uchwały przedstawił Przewodniczący Rady p. Piotr Chmurzyński.  

W dniu 17 czerwca br. Pani Radna Barbara Kosterska wystąpiła do Przewodniczącego Rady 

Powiatu Wrocławskiego.   

W związku ze złożoną przez p. Radną Barbarę Kosterską rezygnacją z członkostwa 

w Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego, przedstawiony został 

Radzie projekt Uchwały zmieniającej Uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady 

Powiatu Wrocławskiego. 

 
Przewodniczący zapytał, czy Radna Barbara Kosterska podtrzymuje wolę rezygnacji 

z członkostwa w Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu Wrocławskiego?  

Radna Barbara Kosterska podtrzymała decyzję o wystąpieniu ze składu Komisji, jednocześnie 

podziękowała za dotychczasową współpracę. 

 

Następnie głos zabrał Radny Marcin Korytko, który w uznaniu kompetencji i wkładu 

merytorycznego Pani Radnej, podziękował Jej za dotychczasową współpracę.  

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Radny Piotr Łysiak przedstawił 

pozytywną opinię Komisji na temat przedłożonego projektu Uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że stosownie do § 16 ust. 3 Statutu Powiatu 

Wrocławskiego, projekt Uchwały został przedstawiony również do zaopiniowania przez 

Zarząd Powiatu Wrocławskiego, który w dniu wczorajszym przyjął pozytywną opinię. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt Uchwały. 

Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr II/7/18 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 11 grudnia 

2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu 

Wrocławskiego została podjęta. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (22) 

Anna Chmielewska, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz Huzarski, Andrzej 

Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin Korytko, Barbara 

Kosterska, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 



11 
 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Piotr Chmurzyński 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 15. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego 

z dnia 21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego. 

Projekt Uchwały został przedstawiony przez Pana Przewodniczącego Rady oraz przez Panią 

Beatę Pierzchałę – Dyrektora Wydziału Organizacyjno – Prawnego Starostwa.  

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczących Klubów o przedstawienie opinii 

o przedłożonym projekcie Uchwały. 

Przewodniczący Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” Pan Miłosz Szczurowski przedstawił 

pozytywną opinię Klubu na temat przedłożonego projektu uchwały. 

Następnie Radna Anna Chmielewska przedstawiła pozytywną opinię w imieniu Klubu 

„Inicjatywa Samorządowa”. 

W imieniu Przewodniczącego Klubu „Porozumienie dla Powiatu” Radnego Waldemara 

Szczykutowicza, pozytywną opinię przedstawiła Radna Maria Wilk.  

Przewodniczący Klubu „Bezpartyjni dla Powiatu” Radny Edward Skiba przedstawił 

pozytywną opinię.   

Radny Dariusz Kowalczyk – Przewodniczący Klubu „Koalicja Obywatelska – Polskie 

Stronnictwo Ludowe” przedstawił pozytywną opinię Klubu, zgłaszając dwie uwagi dotyczące 

zapisów: o zniesieniu obowiązku opiniowanie przez Komisje merytoryczne 

oraz o prowadzeniu posiedzenia Komisji podczas nieobecności Przewodniczącego Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Chmurzyński, jako Przewodniczący Komisji Legislacyjnej, 

zabrał głos w odniesieniu do projektu niniejszej Uchwały, po czym zamknął dyskusję i poddał 

pod głosowanie projekt Uchwały. 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr XXIX/251/10 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 

21 października 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wrocławskiego została 

podjęta. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (22)  

Anna Chmielewska, Piotr Chmurzyński, Janusz Gargała, Sławomir Hryniewicz, Bartosz 

Huzarski, Andrzej Jamrozik, Ryszard Jaroń, Jerzy Jasiński, Dariusz Jedynak, Marcin 

Korytko, Dariusz Kowalczyk, Hieronim Kuryś, Piotr Łysiak, Izabela Małyszko, Roman 

Potocki, Edward Skiba, Anna Sobolak, Urszula Solińska – Marek, Miłosz Szczurowski, 

Maria Wilk, Wiesław Zając, Józef Żygadło 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Barbara Kosterska 

NIEOBECNI (2) 

Mariusz Konopka, Waldemar Szczykutowicz 

 

Punkt 16. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację nt. interpelacji i zapytań, które wpłynęły 

w okresie międzysesyjnym. 
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Głos w bieżącym punkcie zabrał Radny Dariusz Kowalczyk, który odniósł się do złożonych 

przez siebie czterech zapytań do Starosty Powiaty Wrocławskiego za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady odniósł się do wypowiedzi Radnego Dariusza Kowalczyka. 

 

Punkt 17. Wnioski i oświadczenia. 

Oświadczenia złożyli:  

Starosta Roman Potocki,   

Radny Dariusz Kowalczyk,  

Radny Miłosz Szczurowski - oświadczenie Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość”, 

Radny Sławomir Hryniewicz - oświadczenie Klubu „Bezpartyjni dla Powiatu”, 

 

Radna Maria Wilk złożyła podziękowanie dla Pani Pedagog oraz Pani Magdaleny Kuźnickiej 

- Z-cy Dyrektora PCPR we Wrocławiu. 

 

Punkt 18. Zamknięcie VIII  Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 11:55 Przewodniczący Rady zamknął VIII Sesję 

Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Obradom przewodniczył: 

 

Przewodniczący 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

Piotr Chmurzyński 
 

 
 

Sporządziły:  

Iwona Oślizło, 

Monika Kłodnicka 

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Listy obecności 

 

 

 

 

Na podstawie § 22 ust. 1 Statutu Powiatu Wrocławskiego (t.j. Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego z 2018 r. poz. 5122 z późn. zm.), protokół stanowi urzędowe 

potwierdzenie przebiegu sesji, utrwalonej w formie elektronicznej. Nagranie z VIII Sesji Rady 

w dn. 10 września 2019 r. znajduje się po linkiem: https://youtu.be/0W3j30Vdq1g 

oraz na stronie internetowej: www.powiatwroclawski.esesja.pl 
i www.powiatwroclawski.pl w zakładce: POWIAT/Rada Powiatu 

 

http://www.powiatwroclawski.esesja.pl/

